

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.
Reklamacye otwarte wolne od opłaty
Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.
„Przewodnik nankowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik przeniósł koncepty Namiestnictwa Adolfa Piaseckiego z Gorlic do Dąbrowej, a praktykanta konceptowego c. k. Namiestnictwa Józefa Zbyszewskiego z Dąbrowy do Gorlic.

Birezy do Niżankowic, Apolinarego Andrzeja wskiego z Gródka do Winnik, Wilhelma Władysława Nesselutcha z Frysztaku do Winnik, Józefa Baabego z Roźniatowa do Przemyśla, Rafała Leonarda Karatnickiego z Nadwórnej do Stanisławowa, Antoniego Jamroza z Mikuliniec do Tarnopola, Piotra Kościuka z Belza do Sambora, Berla Bibringera z Kut do Zastawnej, Maryana Kaweckiego z Oleska do Buczacza, Ignacego Janowskiego z Rudek do Sambora, Waleryana Hipolita Reichenberga z Nowegosioła do Liska, Michała Ślusarszuka z Obertyna do Jaworowa, Naftalego Reisera vel Grunseida z Lutowisk do Podwołyżysk, Jana Versajkę z Bursztyna do Rudek, Macieja Sienczaka z Lubaczowa do Podhajec, Azriela Eibela z Brzeżan do Tarnopola, Stefana Picyka z Brzeżan do Przemyśla.

zanimował kancelistami sądowymi: kwieskowanego kancelistę sądowego Bazylego Karpia w Śniatynie dla Sokala, Herscha Rosenfelda, podoficera rachunkowego 20 pułku obrony kraj. dla Belza; Emila Haya, podoficera rachunkowego 18 p. obrony krajowej dla Bursztyna; Natana Schorra, podoficera rachunkowego 15 pułku obrony krajowej dla Zbaraża; Izidora Petersila, podoficera rachunkowego 15 pułku piechoty dla Buczacza; Jana Schischlika, podoficera rachunkowego 13 pułku ułanów dla Tarnopola; Maurycego Hermanna, podoficera rachunkowego 80 pułku piechoty dla Gródka; Gabryela Aleksandra Mygdana, sierżanta 16 pułku obrony krajowej dla Trembowli; Hersza Kupfermanna, rachunkowego podoficera 4 batalionu strzelców dla Stanisławowa; Zygmunta Belemera rachunkowego podoficera 16 pułku obrony krajowej dla Chodorowa; Mojżesza Mandlera wach-

ministra żandarmerji dla Baligrodu; Rudolfa Barautsa rach. podoficera 4 batalionu strzelców dla Drohobycza; Tadeusza Kruszynskiego rachunkowego podoficera 95 pułku piechoty dla Janowa; Józefa Szumyłowicza rachunkowego podoficera 89 pułku piechoty dla Lubaczowa, Franciszka Manza podoficera rachunkowego 9 pułku piechoty dla Lubaczowa; Władysława Figwera tytularnego wachmistrza żandarmerji dla Kałusza; Józefa vel Joela Knebla podoficera rachunkowego 38 pułku piechoty dla Turki; Walentego Zielińskiego podoficera rachunkowego 58 pułku piechoty dla Stanisławowa; Karola Friebesa podoficera rachunkowego 80 pułku piechoty dla Stanisławowa; Adolfa Romanowskiego wachmistrza 4 pułku ułanów dla Mielnicy; Filipa Freudmana podoficera rachunkowego 15 pułku piechoty dla Kozowej; Stanisława Skulskiego sierżanta 55 pułku piechoty dla Podhajec; Józefa Bayera wachmistrza żandarmerji dla Rudek; Michała Podolskiego wachmistrza żandarmerji dla Kałusza; Władysława Smarzewskiego rachunkowego podoficera 89 pułku piechoty dla Rawy; Feibischa Witzlinga tyt. wachmistrza żandarmerji dla Kut, Arona Dawida Ornsteina rachunkowego podoficera 6 pułku piechoty dla Niżankowic. Maurycego Fertiga rachunkowego podoficera 30 pułku piechoty dla Żółkwi; Jana Kozakiewicza pensjonowanego wachmistrza żandarmerji dla Borszczowa; Ludwika Hładnego ogniomistrza 11 pułku artylerji dla Tyśmienicy, Andrzeja Bigajskiego podoficera rachunkowego 16 pułku obrony krajowej dla Tyśmienicy, Karola Roberta Schebestę wachmistrza żandarmerji dla Rohatyna; Józefa Podlipskiego rachunkowego podoficera 19 pułku obrony krajowej dla Glinian; Józefa

Tischa podoficera rachunkowego 57 pułku piechoty dla Kossowa; Michała Gałackiego tyt. wachmistrza żandarmerji dla Delatyna; Samuela Hilarego Türka sierżanta 18 pułku obrony krajowej dla Żurawna, Antoniego Zawrowskiego podoficera rachunkowego 19 pułku obrony krajowej dla Oleska, Albina Kozłowskiego podoficera rachunkowego 55 pułku piechoty dla Kut, Romana Tkaczkiewicza podoficera rachunkowego 20 pułku obrony krajowej dla Zaleszczyk, Wojciecha Proksza rachunkowego podoficera 57 pułku piechoty dla Buczacza; Mojżesza Zwillinga rachunkowego podoficera 9 pułku piechoty dla Skolego; Józefa Hermanna ogniomistrza 11 pułku artylerji dla Złoczowa; Abę Metha rachunkowego podoficera 57 pułku piechoty dla Podbuża, Eugeniusza Mostowskiego rachunkowego podoficera 57 pułku piechoty dla Borszczowa; Franciszka Adamowskiego wachmistrza 3 pułku ułanów dla Buska; Jakóba Maksymowicza rachunkowego podoficera 20 pułku obrony krajowej dla Kałusza; Gustawa Pawlikowskiego rachunkowego podoficera 2 pułku ułanów dla Zabolotowa; Jana Remiszewskiego rachunkowego podoficera 57 pułku piechoty dla Buska; Tadeusza Tobisa rachunkowego podoficera 57 pułku piechoty dla Zborowa; Eliasza Mazura, rachunkowego podoficera 3 batalionu strzelców, dla Obertyna; Fischla Bernfelda, rachunkowego podoficera 58 pułku piechoty, dla Roźniatowa; Władysława Wesołowskiiego, podoficera rachunkowego 19 pułku obrony krajowej, dla Mikołajowa; Dymitra Śliwicza, rachunkowego podoficera 17 pułku obrony krajowej, dla Kałusza; Jana Świtarszowskiego, wachmistrza stajni wojskowej, dla Buska; Maryana Dąbrowskiego, rachunkowego podoficera 80

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

II.

(Ciąg dalszy).

Ułyszawszy to, Zbyszko zwrócił głowę i kiwnął na nieznanego, aby się przybliżył.
— Z pod Malbarga jesteś? — rzekł — Staniąd jedziesz?
— Z pod Malbarga.
— Ale chyba nie Niemiec, ile że nasza mowa dobrze mówi? Jako cię wołają?
— Niemiec jestem, a wołają mnie Sanruniu urodziłem, gdzie wszystek naród tak i tam to samo. Ba! nawet i bracia zakonnicy naszą mowę rozumieją.
— A dawnos z Malbarga?
— Byłem, panie, w Ziemi Świętej, poskąd przez Konstancyopolu i w Rzymie, a z Malbarga jechałem na Mazowsze, obwożąc relikwie święte, które pobożni chrześcijanie radzi dla zbawienia duszy kupują.
— Byłeś w Plocku, czyli też w Warszawie?

— Byłem i tu, i tu. Niech Bóg da zdrowie obum księżom! Niepróżno księżnę Alexandrę nawet Panowie Prusey miłują, bo to świątobliwa pani — chociaż i księżna Anna Januszowa nie gorsza.
— Widziałeś w Warszawie dwór?
— Nie napotkałem go w Warszawie, jeno w Ciechanowie, gdzie mnie oboje księstwo, jako sługę Bożego, gościnnie przyjęli i hojnie na drogę obdarowali. Ale i ja też zostawiłem im relikwie, które błogosławieństwo Boskie muszą na nich ściągnąć.
Zbyszko chciał zapytać o Danusię, ale naraz zdjęła go jakby pewna nieśmiałość i pewien wstyd, zrozumiał bowiem, że byłoby to samo, co zwierzyć się z miłości przed nieznanym, gminnego pochodzenia człekiem, który przytem wyglądał podejrzanie i mógł być prostym oszustem. Więc po chwili milczenia spytał:
— Jakież to relikwie po świecie wozisz?
— Wozę i odpusty, i relikwie, które to odpusty są różne: są całkowite, i na pięćset lat, i na trzyzsta, i na dwieście, i na mniej, tańsze, aby i ubodzy ludzie mogli je nabywać i tym sposobem czyszcować meki sobie skracać. Mam odpusty na przeszłe grzechy i na przyszłe, ale nie myślcie, panie, abym pieniądze, za które je kupują, sobie chował... Kawalek czarnego chleba i tyk wody — ot co dla mnie — a resztę co zbieram, do Rzymu odwożę, aby się z czasem na nową wyprawę krzyżową zebrało. Jędzi ci wprawdzie po świecie wielu wydrwigroszów, którzy wszystko mają fałszywe: i odpusty, i relikwie, i pieczęcie, i świadectwa — i takich słusznie Ojciec Święty listami ściga, ale mnie przeor sieradzki krzywdę i niesprawiedliwość wyrządził — gdyż moje pieczęcie są praw-

dziwe. Obejrzycie, panie, wosk i sami powiecie.
— A cóż przeor sieradzki?
— Ach, panie! Bogdajbym niesłusznie mniemał, że heretyką nauką Wiklefa zarażon. Ale jeśli, jako mi wasz giernek powiedział, jedziecie do Sieradza, tedy mu się wołę nie pokazywać, aby go do grzechu i bluźnierstw przeciw świętościom nie przywodził.
— To się znaczy, niewiele mówiąc, że cię wziął za oszusta i rzeźmieszka?
— Zebyż to mnie panie! odpuszczyłbym mu dla miłości bliźniego, jak zresztą już uczyniłem, ale on przeciw towarom moim świętym pobłuznił, za co, obawiam się wielce, że potępiony zostanie bez ratunku.
— Jakież to masz towary święte?
— Takie, że się i mówić o nich z nakrytą głową nie godzi, ale tym razem, mając gotowe odpusty, daję wam, panie, pozwolenie nie zrzucac kaptura, gdyż wiatr dmie znou. Kupicie za to odpuszc na popasie, i grzech nie będzie wam policzon. Czego ja nie mam! Mam kopyto osiołka, na którym odbyła się ucieczka do Egiptu, które znalezione było koło piramid. Król Aragoński dawał mi za nie pięćdziesiąt dukatów dobrem złotem. Mam pióro ze skrzydeł archaniola Gabryela, które podesz Zwiastowania uronił: mam dwie głowy przepiórek, zesłanych Izraelitom na puszczy; mam olej, w którym poganie świętego Jana chcieli usmażyć — i szcebel z grabiny, o której się śniło Jakóbowi — i ży Maryi Egipcyanki, i nieco rdzy z kluców św. Piotra... Ale wszystkiego wymienić nie zdołam, dlatego, żem przemarzał, a twój giernek, panie, nie chciał mi dać wina, a powtóre dlatego, że do wieczora bym nie skończył.
— Wielkie są to relikwie, jeśli prawdziwe! — rzekł Zbyszko.

— Jeśli prawdziwe? Weź, panie, kopyę z rąk pachółka i nadstaw, bo dyabeł jest w pobliżu, który ci takie myśli poddaje. Trzymaj go, panie, na długość kopii. A nie chcesz ci oszczędzić na się sprowadzić, to kup u mnie odpust za ten grzech — inaczej w trzech niedzielach umrze ci ktoś, kogo najwięcej na świecie miłujesz.
Zbyszko przelął się groźby, gdyż przyszła mu na myśl Danusia, i odrzekł:
— Toć nie ja nie wierzę, jeno przeor Dominikanów w Sieradzu.
— Obejrzycie, panie, sami! wosk na pieczęciach; a co do przeora. Bóg wie, zali on jeszcze żyw, albowiem prędka by wa sprawiedliwość Boska.
Lecz gdy przyjechali do Sieradza, pokazało się, że przeor był żyw. Zbyszko udał się nawet do niego, aby dać na dwie msze, z których jedna miała się odprawić na intencyę Maćka, druga na intencyę owych pawich pióropuszków, po które Zbyszko jechał. Przeor, jak wielu wówczas w Polsce, był cudzoziemcem, rodem z Cylii, ale przez czterdzieści lat życia w Sieradzu wyuczył się dobrze polskiej mowy i był wielkim nieprzyjacielem Krzyżaków. Zaczem dowiedziawszy się o Zbyszkiem przedsięwzięciu, rzekł:
— Większa ich jeszcze spotka kara Boska, ale i ciebie od tego, coś zamierzył, nie odcwodzię, naprzód z tej przyczyny, iżś zaprzysiągł, a powtóre, że za to, co tu w Sieradzu uczynili, nigdy ich dosyć polska ręka nie przycięnie.
— Coże uczynili? — zapytał Zbyszko, który rad był wiedzieć o wszystkich nieprawościach krzyżackich.
(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Nadworny lekarz-dentysta Dr. Z. Reinhold

przebiegi i ordynuje ul. Trzeciego Maja 1. 8

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe

wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów

Kantor wymiany

Galic. akc. Banku hipotecznego Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony do lokalu parterowego w gmachu bankowym

Przyjechali do Lwowa dnia 2 listopada 1897

HOTEL GEORGE

PP. J. Jabłonowski z Zagwoźca, M. hr. Berkowski z Mielnicy, J. Horodyski z Horodnicy, A. Szumpeter z Buska B. dr. Csillik z Tarnopola, T. Zdanowska z Siosławic.

HOTEL EUROPEJSKI

PP. Ks. Nałęczki z Doliny, B. Witkiewicz z Potoka złotego, A. Bobrownicki z Drohomyśla, W. Żurowski z Myszkowa, A. Gruński z Delatyna, W. Farek ze Stryja.

HOTEL IMPERIAL

PP. A. hr. Boelow z Podola ross., J. Bogdanowicz z Kosowa, W. Struszkiewicz z Wiednia, A. Kobylański z Snowidowa, W. Trzeciecki z Zdakowa, L. Fränkel z Tarnopola

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niedyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Table with columns for 'Pociąg do Lwowa' and 'Pociąg ze Lwowa', listing train numbers, departure times, and destinations like Krakow, Jaroslaw, and various regional stations.

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tustem ramkami. — Biorąc informację e. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety i...

Cennik

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 3 listopada 1897.

I. Akcje za sztukę.

Table listing shares for Kar. Lud., Lwów-Czern-Jassy, Banku hip. gal., and various industrial companies like Garbarni and Fabryki wagonów.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table listing interest-bearing securities for Banku h. g., Gal. funduszu propinac., Komunalne Banku kr., and various local and regional bonds.

III. Obligacje za 100 zł.

Table listing bonds for Gal. funduszu propinac., Bukow. funduszu propinac., Komunalne Banku kr., and various local and regional bonds.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets for Miasta Krakowa and Stanisławowa.

V. Monety.

Table listing various currencies and coins like Dukat cesarski, Napoleon'or, Pół imperyal, Rubel rosyjski, and 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 października 1897.

Table showing exchange rates for A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot., and Jednolity dług państwa w srebrze.

Jako korzystną lokację kapitałów polecamy: Listy zastawne Tow. kred. ziemsk., Listy zast. Banku krajowego, Listy zast. Banku hipotecznego, Obligacje te kupujemy i sprzedajemy na korzystnej

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany

Złoty i srebrny wyciąg wyciągany z banku państwowego

Licytacje.

L. 5718 (8234 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia

wierzytelności Towarzystwa zaliczek "Sześć Boże" w Kolbuszowej w kwocie 150 zł. aw. z pn. odbędzie się w tym Sądzie dnia 9 grudnia 1897 i 13 stycznia 1898

618 : 30/34 części realności lw. 617 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa, dziańców Jakóba Geldzählera i masy spadkowej Seldy Geldzähler własnych. Cena wywołania 3000 zł. Wadyum 300 zł.

Reszta warunków licytacji, wyciąg biopieczny i akt oszacowania przejrzejcie w rejestraturze tego Sądu. Kolbuszowa, 21 sierpnia 1897.

KUNDMACHUNG.

Behufs Sicherstellung der Überführung militär-äranischer Güter für das k. u. k. Heer und die k. k. Landwehr für die Station Krakau-Podgórze und dem zugehörigen bestimmten Rayon wird eine öffentliche Offert-Verhandlung wie folgt stattfinden und zwar:

Am	Im Amtlocale	in Betreff	auf die Zeit		Beiläufiger Umfang des Geschäftes	Vadium Gulden	ANMERKUNG
			vom	bis			
9-ten November 1897 um 10 Uhr Vm.	des k. und k. Militär-Verpfleg-Magazin in Krakau	Loco Verführung und der bezüglichen Leistungen in Krakau-Podgórze und dem zugehörigen bestimmten Rayon.	1 Januar 1898	31 Dezember 1898	150 000 Meter Zentner militär. äranische Güter jeder Art, einschliesslich der Landwehr Güter, Bestellung von ein- und zweispännigen Kaleschfahren, Tag-Lastfahren, angeschirrten Pferdezügen und Kranken Transportwagen innerhalb der oben genannten Station und in der Umgebung davon.	1000	Ausgeschlossen von der Sicherstellung ist die Verführung der Bau-Materialien, denn der Bedarf an Lastfahren für die Genie-Directionen beziehungsweise die Militär-Bau-Abtheilung und Administrations-Commissionen, endlich jener Güter, die von den Truppen selbst zur Verführung gelangen. Dagegen erstreckt sich die Sicherstellung auch auf den Bedarf für das Artillerie-Zeugs-Depot.

Bedingungen.

1. Zur Verhandlung werden nur schriftliche Offerte zugelassen. Bezüglich Überlassung der im Bedingnishefte genannten Leistungen wird besonders hervorgehoben, dass dieselben an den Mindestfordernden nur bei seiner erwiesenen Leistungsfähigkeit statfindet, ansonsten sich die Heeres-Verwaltung das Recht der freien Wahl unter den Offerenten wahr.

Jeder der Verhandlungs-Commission nicht hinlänglich bekannte Unternehmer hat über seine Eignung und Befähigung zur Besorgung des angestrebten Geschäftes und das Ausreichen seines Vermögens zum Betriebe desselben ein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis auf amtlichem Wege beizubringen.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handels-Register protokollirten Firmen die Handels- und Gewerkekammern, in deren Bezirke die Firmen ihre Niederlassung haben, rücksichtlich jener Geschäftsleute die keine Firma führen, die zuständigen politischen Behörden 1. Instanz (in Krakau der Stadt-Magistrat) berufen.

Behufs Erlangung eines solchen Zeugnisses haben die Partheien bei der kompetenten Stelle unter Anschluss einer 50 kr. Stempelmarke ein Gesuch einzubringen, in welchem der Zweck, für welchen das Zeugnis benötigt wird, genau anzugeben ist.

In dem betreffenden Gesuche ist der Tag der Verhandlung anzuführen und die Bitte zu stellen, dass das Zeugnis an das Militär Verpfleg-Magazin-Krakau, bei welchem die Verhandlung laut obiger Tabelle abgehalten wird, derart rechtzeitig abgesendet werde, damit dasselbe an dem der Verhandlung vorangehenden Tage daselbst einlangen könne.

Über solch' ein Gesuch wird dem Bittsteller von der betreffenden kompetenten Stelle ein diesbezüglicher Bescheid eingehändigt, welcher vorläufig dem Offerte beizulegen ist.

2. Die Anbote betreffend die Verführungen und sonstige Leistungen haben den Preis a) für die Verführung von einem Meter-Zentner = 100 Kg. abtheilig für voluminöse und nicht voluminöse Güter von einem Punkte zum anderen im Garnisonsorte, beziehungsweise nach den verschiedenen in Betracht kommenden und bei der obgenannten Verpflegs-Anstalt zu ertragenden Relationen beziehungsweise b) den Preis für die Beistellung von ein-, zwei- oder vierspännigen Loco-Lastfahren per Stunde, jede folgende Stunden, halben und ganzen Tag, c) den Preis für die Beistellung von ein- und zweispännigen Kaleschen, dann der Krankentransportwagen nach den verschiedenen in Betracht kommenden Relationen, beziehungsweise per Stunde, jede folgende Stunde, halben und ganzen Tag, endlich d) den Preis für die Beistellung eines angeschirrten Pferdes, beziehungsweise von ein Paar angeschirrten Pferden, sammt Kutscher per Stunde, jede folgende Stunde, halben und ganzen Tag abgesondert zu enthalten.

Als voluminöse Güter werden diejenigen angesehen, deren Gewicht per Kubikmeter Rauminhalt unter 200 Kg. steht.

3. Jeder Offerent ohne Ausnahme muss im Offerte erklären, zu welcher täglichen Maximal-Leistung er sich zu den offerirten Preisen sowohl im Frieden als auch im Kriege verpflichtet.

4. Jedes Offert ist mit dem vorgeschriebenen und in obiger Tabelle enthaltenen Vadium zu belegen. Das Vadium wird erst nach erfolgter Entscheidung über den Verhandlungsakt den einzelnen Nichtersthern gegen Empfangsbestätigung rückgestellt. Jeder Offerent hat zu erklären, dass er sich verpflichtet, nach erhaltener amtlicher Verständigung von der Annahme seines Offerts das Vadium binnen 14 Tagen zur vollen Caution nach Weisung des Verpfleg-Magazin in Krakau zu ergänzen. Das Vadium ist nicht dem Offerte beizuschliessen sondern mit diesem unter einem Couvert derart abzusenken oder zu überreichen, dass dasselbe ohne Oeffnung des versiegelten Offerts von den hierzu Berechtigten übernommen werden könne. Dem Vadium ist eine Specification desselben beizuschliessen und ist dasselbe ausserdem auch im Offerte zu specificiren.

5. Das Offert ist für den Offerenten vom Momente der Überreichung, für das Militär-Äran aber erst dann rechtsverbindlich, wenn der Erstherr von der erfolgten Genehmigung seines Offertes verständigt worden ist. Die Offerenten verzichten bezüglich dieser Verständigung auf die Einhaltung der im § 862 a. b. G. B. und in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens festgesetzten Fristen.

6. Die ausführlichen Bedingungen für diese Sicherstellung müssen in den eigens hiezu in je zwei gleichlautenden Parien ausgefertigten Bedingnisheften vom 15 October 1897, welche bei dem Militär Verpfleg-Magazin in Krakau anliegen, eingesehen und bestaigt werden, wobei bemerkt wird, dass jeder Offerent im Offerte ausdrücklich zu erklären hat, dass er sich den Bestimmungen dieses Bedingnisheftes, dessen Ausfertigungsdatum stets anzuführen ist, unterwirft.

Es wird besonders hervorgehoben, dass der Raum, innerhalb welchen die Verführungen stattfinden, in Rayons eingetheilt ist, welche in dem Bedingnishefte näher bezeichnet erscheinen und welche zur Anbotstellung und Orientierung unbedingt eingesehen werden müssen.

7. Die diesen Bestimmungen gemäss ausgefertigten Offerte sind am Verhandlungstage versiegelt bis längstens 10 Uhr Vormittags beim Militär-Verpfleg-Magazin in Krakau einzureichen.

Offerte, welche nicht mit allen in diesen Bestimmungen vorgeschriebenen Erfordernissen versehen sind, ferner, welche erst nach Ablauf des festgesetzten Termines oder im telegrafischen Wege einlangen, werden nicht berücksichtigt.

8. Offert-Blanquette können beim Militär-Verpfleg-Magazine in Krakau, unentgeltlich bezogen werden, worauf die Unternehmer, besonders aufmerksam gemacht werden, weil die Relationen in Krakau-Podgórze ein einheitliches Offert-Formulare unumgänglich erfordern.

Krakau, am 15 October 1897.

Von der Intendanz des k. u. k. 1. Corps.

L. 6343 (7997 3-3)
C. k. Sąd powiatowy Rohatyński, ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną relicytację realności objętych wedle wyk. hip. l. 58 gm. kat. Firlejów Josia i Sussmana Freundlichów wyk. l. 61 tej gminy Süssmana Freundlicha i wyk. hip. l. 5 tej samej gminy kat. Josia Freundlicha własnej na zaspokojenie wierzytelności c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego w kwocie 180 zł. a. w. z pn. w jednym terminie dnia 1 grudnia 1897 o godzinie 10 rano za jakakolwiekby cenę.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania.
Resztę warunków wyciąg hipoteczny i akt ocenienia, można przejrzeć w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Jacek Żyborski z Rohatyna.
C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 21 września 1897.

L. 5624 (8642 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że dnia 25 listopada 1897 i dnia 27 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż całej realności lwh. 33 i 12/72 części realności lwh. 38 ks. gr. gminy Nadole objętych Jana Jakóbczyk własnych celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa żalazkowego w Dukli w kwocie 30 zł.
Cenę wywołania stanowi kwota 281 zł. 54 ct.
Wadyum kwota 28 zł. 15 ct. a. w.
Extrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
Dukla, dnia 30 sierpnia 1897.

L. 5239 (8644 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. konsk. 157 w Wielkich oczach położonej wedle wykazu hip. l. 413 tejże gminy w 1/4 do Chaj Seiden w 1/4 części do Dwojry Schaf a w 2/4 do Izra-

ela Majes celem zniesienia wspólnej własności tegoż ciała hipot. whl. 413 gminy Wielkie oczy dnia 1 grudnia i dnia 31 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1800 zł., na drugim zaś i poniżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 180 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, protokół oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiekby powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 28 czerwca 1897 do tabuli weszli lub prawo zastawu uzyskali, kuratorem c. k. notaryusza p. Ludwika Dllera w Krakowcu.
Krakowiec, dnia 28 września 1897.

L. 7287 (7952 3-3)
Celem zaspokojenia pretensyi Berla Drocka w kwocie 140 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 23 grudnia 1897 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż całego ciała hipotecznego lwh. 667 i nieoddzielnej połowy ciała hipotecznego lwh. 141 gm. Radziechów, Ozyasza Gernerera własnych.
Cena wywołania 190 zł.
Wadyum 19 zł. a. w.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Wojciech Gibas z Radziechowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 20 sierpnia 1897.

L. 11090 (8675 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Izraela Brücka w kwocie 11 zł. 69 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 23 listopada 1897 i 28 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprze-

daż realności wedle wykazu hipotecznego l. 39 ks. gr. gminy Bezmichowa dolna własność Piotra Strama stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 1172 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 117 zł. 20 ct.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 10 października 1897.

L. 11023 (8677 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Meehla Branda w kwocie 46 zł. 5 ct. odbędzie się w dniu 12 listopada i 26 listopada 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 264 gminy Hodynin objętej dłużniczki Maryanny Wojnarowicz własnej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 442 zł.
Wadyum 42 zł. 20 ct.
Resztę warunków i akta można przejrzeć w sądzie.
Mościska, 30 sierpnia 1897.

L. 8760 (8678 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Heumanna w kwocie 45 zł. 20 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądow. dnia 19 listopada 1897 i dnia 17 grudnia 1897 każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 5 gm. Złotniki.
Cena wywołania 689 zł. 42 ct.
Wadyum 69 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brzeski.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
Mielec, dnia 30 września 1897.

L. 14789 (8535 2-3)
Kałuski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 82 zł. 84 ct. z

pn. odbędzie się na rzecz Fedta Baszty w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości whl. 265 gminy Zbora objętej dłużników Maryi. Michała i Dmytra Popaduków własnej w dniu 20 grudnia 1897 i 26 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum wynosi 55 zł. 5 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Stanecki z Kałusza.
Kałusz, dnia 25 sierpnia 1897.

L. 7325 (8643 2-3)
W dniu 10 grudnia 1897 o godz. 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie relicytacja realności Piotra Saszczuka własnej wyk. hip. l. 391 gminy Rozen wielki objętej na 320 zł. 50 ct. w. a. oszacowanej celem zaspokojenia pretensyi Uszera Siederera w kwocie 150 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 320 zł. 50 ct. w. a.
Wadyum 32 zł. 5 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Stanisław Danek w Kutach.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Kuty, 6 października 1897.

L. 9280 (8278 2-3)
Kałuski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia 3 rat po 80 zł. z pn. odbędzie się na rzer Banku hipotecznego w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 143 w gminy Kałusz objętej dłużniczki Ewliny z Tworowskich Kwasniowskiuj własnej w dniu 6 grudnia 1897 i 12 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum wynosi 400 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Kos w Kałusza.
Kałusz, 13 września 1897.

- L. 6652 (8784 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Potoku...
L. 4920 (8775 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dynowie...
L. 17147 (8758 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach...
L. 5950 (8796 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie...
L. 5668 (8745 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Zborowie...
L. 9448 (8734 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Haliczu...
L. 13233 (8771 1-3) W c. k. Sądzie powiatowym...
L. 6251 (8774 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się...
L. 5725 (8798 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach...
L. 10610 (8782 1-3) W sprawie egzekucyjnej...
L. 8255 (8785 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie...
L. 315 (8780 1-3) W celu zaspokojenia...
L. 14549 (8728 1-3) W c. k. Sądzie powiatowym...
L. 4920 (8775 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dynowie...
L. 17147 (8758 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach...
L. 5950 (8796 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie...
L. 5668 (8745 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Zborowie...
L. 9448 (8734 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Haliczu...
L. 13233 (8771 1-3) W c. k. Sądzie powiatowym...
L. 6251 (8774 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się...
L. 5725 (8798 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach...
L. 10610 (8782 1-3) W sprawie egzekucyjnej...
L. 8255 (8785 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie...
L. 315 (8780 1-3) W celu zaspokojenia...
L. 14549 (8728 1-3) W c. k. Sądzie powiatowym...

Wyroki prasowe.

Bl. 251 (8465) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das l. l. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der l. l. Staatsanwaltschaft...

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1897, Bl. 22954, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der periodischen Druckschrift: „Krejeovske Listy“...

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 9 October 1897, Bl. 23263, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der periodischen Druckschrift: „Pravo lidu“...

Das l. l. Kreisgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 6 October 1897, Bl. 11344, die Weiterverbreitung der im Verlage von E. Rennert in Auffig erschienenen Correspondenzkarte...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 6 October 1897, Bl. 9044, die Weiterverbreitung der im nichtangegebenen Verlage und Druckorte erschienenen Druckschriften...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9390, die Weiterverbreitung der Nummer 79 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9463, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9461, die Weiterverbreitung der Nummer 79 der Zeitschriften: „Falkenau-Königsberger Volkszeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 6 October 1897, Bl. 8967, die Weiterverbreitung der Nummer 77 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“...

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1897, Bl. 22861, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der nichtperiodischen Druckschrift: „Novy Kult“...

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1897, Bl. 22954, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der periodischen Druckschrift: „Krejeovske Listy“...

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 9 October 1897, Bl. 23263, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der periodischen Druckschrift: „Pravo lidu“...

Das l. l. Kreisgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 6 October 1897, Bl. 11344, die Weiterverbreitung der im Verlage von E. Rennert in Auffig erschienenen Correspondenzkarte...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 6 October 1897, Bl. 9044, die Weiterverbreitung der im nichtangegebenen Verlage und Druckorte erschienenen Druckschriften...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9390, die Weiterverbreitung der Nummer 79 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9463, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9461, die Weiterverbreitung der Nummer 79 der Zeitschriften: „Falkenau-Königsberger Volkszeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11 October 1897, Bl. 22951, die Weiterverbreitung der Nummer 276 der Zeitschrift: „Grazner Tagblatt“...

Gesetzes vom 17 December 1862 Nr. 8 R. G. Bl. für 1863, und §. 493 St. P. O. verboten.

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1897, Bl. 22951, die Weiterverbreitung des 15 Heftes, I. Jahrganges der Zeitschrift: „Lidova knihovna“...

Das l. l. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1897, Bl. 22808, die Weiterverbreitung der Nummer 271 der periodischen Druckschrift: „Narodni Listy“...

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das l. l. Landesgericht in Wien hat auf Antrag der l. l. Staatsanwaltschaft...

Das l. l. Landesgericht in Wien hat auf Antrag der l. l. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 291 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9389, die Weiterverbreitung der Nummer 22 der Zeitschrift: „Glück auf!“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9463, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9461, die Weiterverbreitung der Nummer 79 der Zeitschriften: „Falkenau-Königsberger Volkszeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Das l. l. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1897, Bl. 9387, die Weiterverbreitung der Nummer 80 der Zeitschrift: „Mischer Zeitung“...

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5783 (8527 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu...

L. 5783 (8527 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu...

L. 331 (8537 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu...

ciśla hip. lwh. 46 gminy Howilów mały kuratora w osobie p. Maryana Glazarewicza z Kopyczyńca dlań ustanowiono.

L. 6119 (8533 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu...

L. 89700 (8802 2-2) OBWIESZCZENIE. c. k. Ministerswa spraw wewnętrznych z dnia 7 października 1897 l. 31316/97.

Stosownie do postanowień rozporządzenia Ministerstwa spraw wewnętrznych i Ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 3 lutego 1895 Dz. p. p. Nr. 23 o autoryzacji...

Kompetenci o przypuszczenie do egzaminu w tym terminie mają wnieść należycie osteplowane i udokumentowane podania...

1. Certyfikatem przynależności lub innym dowodem austriackiego obywatelstwa państwowego, 2. dowodem własnowolności (metryka...

5. dowodem, że kandydat słuchał na Uniwersytecie wykładow wyższej matematyki; 6. świadectwami zakładów ubezpieczeniowych...

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 19 października 1897.

L. 10704 (8729 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu...

Rzeczka tedy pozwanego jest kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielić, lub innego pełnomocnika sobie ustanowić.

L. 26458 (8770 2-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Annę Ziembę...

Rzeczka tedy pozwaney z kuratorem co do swej obrony się porozumieć, lub sądowi innego zastępcę wskazać.

L. 5107 (8781 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Obertynie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Teofila Rudnickiego...

Wzywa się zatem Teofila Rudnickiego, by powyższemu kuratorowi udzielił informację, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił...

Obertyn, dnia 17 września 1897.

L. 18645 (8528)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 13 lipca 1897 wpisaną została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Meilach Henigfeld raffinerya nafty, czernidla na buty i smarowidła na wozy w Przemyślu.
Przemyśl, 9 października 1897.

L. 60166 (8608)
Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 17 September 1897 in Handelsregister für Gesellschaftsfirmlen die Zweigniederlassung der Firma „Gebrüder Brünnler“ in Wien gelöscht wurde.
Lemberg, am 9 October 1897.

L. 61263 (8607)
Vom Lemberger k. k. Landes- als Handels-Gerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 22 September 1897 im Handelsregister für Gesellschaftsfirmlen bei der Firma der Zweigniederlassung der Internationalen Unfalls-Versicherungs-Actien-Gesellschaft in Wien eingetragen wurde, dass auf Grund des Beschlusses der am 30 März 1896 ab-

gehaltenen V. ordentlichen Generalversammlung der Actionäre der Internationalen Unfalls-Versicherungs-Actiengesellschaft in Wien mit dem Erlasse des hohen k. k. Ministeriums des Innern vom 5 Mai 1896 Zl. 14114 genehmigt wurde, der §. 30 der Gesellschafts-Statuten abgeändert worden ist, und dass in derselben Generalversammlung an Stelle des verstorbenen Dr. Herman Grünbaum zum definitiven Verwaltungsrathmitglieder Eduard Palmer Generaldirector der öst. Allgemeinen Montan Gesellschaft gewählt wurde
Lemberg, am 9 October 1897.

L. 5108 (8590)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jacka Pawłyszyna, że celem doręczenia mu uchwały pozwalającej na wpis prawa własności pgr. 3214 i 3342 w wyk. 619 kg. Butyny z dnia 26 marca 1897 l. 1900 ustanowił kuratorem p. Emila Łapickiego w Mostach wielkich
C. k. Sąd powiatowy.
Mosty wielkie, 10 sierpnia 1897.

L. 18107 (8594)
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu życia Mateusza Partyńskiego, że celem doręczenia mu uchwały z 30 grudnia 1895 l. 17601, którą dozwolono intabulację prawa własności do działu tab. wbl. 505 gminy Borszów na rzecz Wgo pana Romana hr. Potockiego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adwokata dr. Kohla w Przemyślanach.
C. k. Sąd powiatowy.
Przemyślany, dnia 28 listopada 1896.

L. 598 (8589)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ksenkę Prokopową, że celem doręczenia jej uchwały pozwalającej na wpis prawa własności połowy działu hip. l. wyk. 519 ks. gr. gminy Rekliniac z dnia 30 września 1896 l. 5835 ustanowił kuratorem p. Emila Łapickiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Mosty wielkie, 28 lutego 1897.

L. 12324 (8545 1-8)
Zawiadamiając Maryę Ilasz z Deszna, że ojciec jej Stefan Ilasz zmarł wykluczony ją od dziedziczenia z wyjątkiem w przeliczeniu roku w tut. Sądzie się zgłosiła lub kuratorowi Iwanowi Chrapciowi z Deszna informacjami udzieliła, inaczaj bowiem szkodliwie następstwa sobie przypsze.
C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 18 czerwca 1897.

L. 16847 (8574 1-8)
Stanisławowski c. k. Sąd powiatowy mdlg. powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Markusa Leibę Hellera, że na prośbę Izaka Lichtenberga uchwała tegoż Sądu powiatowego md. 11429/97 mu doręczone została i że tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi tutajszemu adw. dr. Sagerowi przyczem z wyjątkiem go, by rzeczonym kuratorowi wcześniej do ochrony jego praw potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowni wymienił.
Stanisławów, 4 października 1897.

Doniesienia prywatne.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, zastrym petitem dwa centy.

Najlepszy prawdziwie domowy wikt tylko na maśle poleca jadalaia przy ulicy Podlewskiejgo l. 3. 1352

Złocente, srebrzenie (platerowanie), bronzowanie, niklowanie wszelkich przedmiotów wykonywane najtaniej artystyczna pracownia bronzowulca Wilhelma Sknurzyla, Halicka 15 1375

Kapralik, Lwów. Jedyna krajow. firma dla zakupna instrumentów muzycznych. Ceny bezkonkurencyjne. Cenniki bezpłatne. 1349

DOBRE i TANIE.
Dominium Lubyca Królewska oferuje świeże kalafiory po 35 ct. za kilogram. — Poczta w miejscu. 1237

5000 czereśni i wiśni
wysokopienne, 3—4 lat z koroną, silno, szlachetne gatunki, 100 sztuk 30—35 zł. Zakład ogrodniczy w Lubycey królewskiej, poczta w miejscu. 1381

ARTUR KOSCICKI
(SYRIUSZ) 842
Lwów, ulica Zamarynowska l. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja l. 2 poleca

Wyborne kawy wprost z Ameryki pół kl. od 75 ct.
Najlepsze herbaty pół kl. od 1 zł. 50 ct.
Koniak kuracyjny butelka od 1 zł. 80 ct.
Najlepszy rum 1/3 litry od 1 zł. 20 ct.
Kakao holenderskie pół kl. 1 zł. 99 ct.

Kowanówko
Zakład leczniczy chorób nerwowych i umysłowych.
W. Ks. Poznańskie, poczta i stacya kolejowa Oborniki. 281
Dr. Winkowski, Dr. Lewald, Drowa Karczewska.

C. k. uprzyw.
Fabryka szkła
taflowego i zwierciadłowego
KUPFER & GLASER
Lwów, ul. Kazimierzowska 28.
polecają swe najlepsze wyroby krajowe szkła w tafalach we wszystkich jakosciach i rozmiarach zwłaszcza szyby solnowe (belgijskie), szkło dachowe kolorowe, matowe i w deseniach, szkło zwierciadłowe, jak i lustra w ramach itp.
Oszklenia nowych budowli wykonywuje się pod gwarancją najstaranniej. 1149
Kit i dyament do rzeźbienia szkła.

HEBBATA
rzecz-wicie chińska przez Rosyę sprowadzana, o wyb. smaku, 4 wyróżniono gatunki.
Pakiet 125 gramów
Nektar książęcy et. 55
Perła Chin et. 75
Bukiet królewski l.
Kwiat cesarski zł. 1-25
Także wyborny RUM i wyśm KONIAK francuski w 3 gatunkach
Kazimierz Lewicki
Lwów, Trybunalska. 1387

Ogłoszenie 1390
Kasa oszczędności miasta Tarnowa ogłasza niniejszem, że podatek rentowy wedle żądania ustawy mający się nałożyć z dniem 1 stycznia 1898 na dochód od wkładek pochodzący, Kasa będzie bez regresu do stron sama ze swych funduszów opłacać w całości tak, że publiczne wkładki swe Kasie powierzająca jak dotąd tak i nadal pobierać będzie od wkładek pełne 4 proc. od sta rocznego rocznym kapitalizowaniem tyżba odsetek.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie
L. 47459 (8800 1-3)
Ogłoszenie konkursu!

Na posadę lekarza kolejowego c. k. kolei państwowych z siedzibą w Muszynie ogłasza się niniejszem konkurs.
Do okręgu lekarskiego w Muszynie przydzielona jest przestrzeń od kilometra 113 do kilometra 146 na linii Tarnów-Orle, jakoteż od kilometra 55-4 do kilometra 58 3 po stronie węgierskiej, wraz z budkami strażni ziemi na tej przestrzeni się znajdującymi, ze stacyami Żegiestów, Muszyna-Krynica, jakoteż z przystankami Wierchomla i Żegiestów-Zdrój.
Do obowiązków lekarza kolejowego należy w pierwszym rzędzie bezpłatne leczenie członków kasy chorych, ich żon i dzieci do 18 roku życia, na przydzielonej przestrzeni się znajdujących, jakoteż wykonywanie innych czynności lekarskich, dotyczącymi przepisami bliżej określonych.
Z posadą tą połączone jest honorarium w kwocie 570 zł. rocznie.
O posadę powyższą ubiegać się mogą doktorowie wszech nauk lekarskich którzy się wyrażają dłuższą praktyką szpitalną.
Podania należyce udokumentowane i znacznikiem stemplowym na 50 ct. zaopatrzone, wnosić należy do dnia 30 listopada 1897 do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie (oddział I.) gdzie też i bliższych informacji, zasięgnąć można.
Posada powyższa obsadzona będzie od dnia 15 stycznia 1898 r

Wszędzie do nabycia!
PALCIE TUTKI NIEMOJOWSKIEGO!
Wszędzie do nabycia!

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe we Lwowie
ulica Jagiellońska l. 3, drugie piętro, poleca najlepsze 1917
węgiel salonowy
z odstawą do domów w workach plombowanych po 50 kigr.
Dla fabryk, gorzeln, kopalni itd. wszelkie używane marki w całych wagonach do wszystkich stacyj kolejowych.

Handel kawy, herbaty i wina
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Maryacki l. 10
poleca najlepsze gatunki

KAWY
o smaku czysto aromatyjnym, które rozsyła franko opieszone do każdej stacyi pocztowej 4/5 kilogram. w woreczku

PORTORICO	zł. 9.—	1/2 kilogram.	1.—
CUBA gruboziarnista	9.50	"	1.04
CEYLON zielona	10.—	"	1.08
" przednia	10.40	"	1.08
" gruboziarnista	11.75	"	1.08
" perłowa	10.75	"	1.08
MOCCA arabska bardzo aromatyczna	10.75	"	1.08
JAWA zółta	10.75	"	1.08

UWAGA. Kawa Mocca arabska sama, używa się tylko na czarna kawę, zaś na białą kawę potrzeba używać z Ceylonem lub Jawą. Jeżeli używa się kawy gatunki najlepszej, wówczas należy każdy gatunek oddzielnie upalić. 1805
Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.

Specjalności gumowe i rybne
francuskiej firmy J. M. B. & Fils
Wyłączny skład na Galicyę
w drogueryi Leszka Cukiera
Lwów, plac Kapitulny l. 3. 1848

Artystyczny Zakład rytowniczy
A. ZIGMANNA
Lwów, ul. Sykstuska 14,
Wykonujemy stamplę kauczukowe i metalowe dla c. k. Wład. gmin, parafii, szkół, stowarzyszeń. Adwokatów. Notaryuszów i t. d.
Pieczęci do laku, herby, monogramy, emblemy, marki pieczętunkowe, tablice lase i grawirowane. Wszelkie roboty w zakresie rytownictwa, pieczętarnictwa i cyzyierstwa wchodzące jak najsumiennie i najstaranniej.
Łaskawe zlecenia miejscowe i z prowincji uskutecznią zakład jak najrybiej.

Nakładca i drukiem
księgarni Wilhelma Zukerkandla w Złoczowie
wyszła już
NOWA INSTRUKCYA SĄDOWA
czyli porządek czynności dla sądów pierwszej i drugiej instancyi, tudzież czternaście rozporządzeń uzupełniających do tejsze instrukcyi, procedury cywilnej i ordynacyi egzekucyjnej, 1350
przetłumaczyli i uporządkowali
dr. Józef Aleksander Hibl, adwokat krajowy i Ludwik Wronski, c. k. rejent ksiąg gruntowych.
Cena egzemplarza brosz. 3 zł. — oprawnego 3 zł. 50 ct. z przesyłką poleconą o 25 ct. drożej.